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ffztycf /1/fłO 
potopił 
amerykańskich podpalaczy

BERLIN (PAP) Agencja ADN, 
podaje, że na posiedzeniu Rady 
Ministrów NRD została przyjęta 
rezolucja, potępiająca zrzucenie 
przez amerykańskie samoloty 
bomb zapalających na teryto
rium NRD. Rada Ministrów w re 
zolueji tei dala wyraz głębokie
mu oburzeniu

Ustawa 
o powsz. wyborach 
do parlamentu NRD

BERLIN (PAP) Na plenarnym 
posiedzeniu Tymczasowej Izby 
Ludowej Niemieckiej' Republiki 
Demokratycznej jednomyślnie u- 
chwalono ustawę o rozpisaniu na 
dzień 15 października br. wybo
rów do Izby Ludowej oraz do 
parlamentów krajowych w Nie
mieckiej Republice Demokratycz
nej. Wybory będą dokonane na 
zasadach równości i bezpośred
niości. tajnego glosowania i pro
porcjonalności.

Blok partii antyfaszystowsko- 
dcmokratycznych postanowił 
pójść do wyborów na podstawie 
wspólnego programu wyborcze
go i wystawić wspólną listę kan
dydatów. U podstaw wspólnego 
programu leży wałka o pokój, i 
ład demokratyczny, o zawarcie 
traktatu pokojowego z całymi 
Niemcami i wycofanie wojsk o- 
kupacyjnych.

Na wezwanie górników kopalni „WIECZOREK44 
robotnicy Śląska podejmują 
nowe zobowiązania produkcyjne

KATOWICE (PAP). Na apel kopalni łm. J. Wieczorka, wzywający do podej
mowania zobowiązań produkcyjnych dla umocnienia obozu pokoju i dla pod
kreślenia solidarności z ludem Korei odpowiedzieli robotnicy huty „Kościusz
ko". Na nadzwyczajnych zebraniach oddziałowych podstawowe oddziały pro
dukcyjne huty wiefkkh pieców i stalowni podjęły długookresowe zobowiąza
nia produkcyjne, których realizacja przyczyni się do przedterminowego wyko
nania rocznego planu — pierwszego roku Planu 6-łetniego.

Od 2 tygodni 
pod ziemie?

GENEWA (PAP) Z Paryża do 
noszą, że 210 górników 7 szybu 
w Auchel kontynuują walkę prze 
ciwko zamierzonemu zamknięciu 
kopalni, pozostając od 2 tygod
ni pod ziemią. Delegacje górni
ków domagają się zagwarantowa 
nia pracy szybu nr 7. Rada miej
ska w Auchel wysłała do mini
stra spraw wewn. list, proponują
cy utworzenie komisji z udziałem 
przedstawicieli rządu i związków 
zaw. w celu ustalenia możliwości 
produkcyjnych i rentowności ko
palni. której grozi zamknięcie. 
Górnicy zakładów Borinage w 
Belgii przywieźli swym towarzy
szom w Auchel podarki, by za
manifestować swą solidarność.

Jednocześnie donoszą, że groź
ba zamknięcia zawisła też nad in, 
nymi kopalniami francuskimi.

Pisarze radzieccy o pobycie w Polsce
MOSKWA (PAP). W siednible Zwtąz, 

ku Pisarzy Radzleckch w Moskwie, od
było się zebranie sprawozdawcze, na 
którym poeta radziecki A. Surkow oraz 
pisarz P. Pawlenko podzielili się wr*ze‘ 
niemi z pobytu w Polsce i Niem.eckiej 
Republice Demokratycznej.

Aleksie) Surkow stwierdził m. In., że 
Zjazd Pisarzy Polskich był doniosłym 
wydarzeniem w historii rozwoju litera- 
łury polskiej. Zjazd dowiódł, że w Pol
ać* znajduje się wspaniała plejada ute-

DALSZE SUKCESY KOREAŃSKICH WOJSK LUDOWYCH

Ku czci 
bohaterów

ZACIĘTE WALKI 
wszystkich frontach 

Kontrofensywa amerykańska odparta
MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Phenianu, że komunikat ogłoszo

ny w dniu 12 sierpnia rano stwierdza, iż na wszystkich frontach oddziały ar
mii ludowej prowadziły w dalszym ciągu zacięte walki z wojskami amerykań
skimi i lisynmanowskimi.

focza sie na

W dniu 21 sierpnia 1950 r., w 
rocznicę męczeńskiej śmierci bo* 
jowników o wyzwolenie narodo* 
we i socjalizm, Hibnera, członka 
KPP oraz Rutkowskiego i Kniew* 
skiego, członków KZM w miejscu 
ich każni na stokach Cytadeli 
Warszawskiej, odsłonięty zosta* 
nie pomnik bohaterów, który sta* 
nie w nowym niewielkim parku. 
Roboty przygotowawcze rozpo* 
częte zostały w dniu 1 lipca 1950 
r. Na zdjęciu: Prace przy porząd* 
kowaniu terenu, na którym stanie 
pomnik. Foto — Film Po lek i

Załoga wielkich pieców zobowiązała 
się dać we wrześniu 500 ton surówki 
ponad plan. Ładowacze Wsadu zade
klarowali przepracowanie dodatkowych 
godzin, by w ten sposób stworzyć no
wą zmenę i wyrównać brak ładowaczy.

Poważne zobowiązania podjęła zało
ga odziołu maszynowego, postanawia
jąc usprawnić metody pracy ł w ten 
sposób przyczynić się do podniesienia 
produkcji. Załoga aglemerowni posta
nowiła m. in. wyremontować ł oddać 
do ruchu 4 łaśmy transportowe i uspraw 
nić transport wewnętrzny.

SOSNOWIEC (PAP). Wśród ogólnego 
entuzjazmu zebranej załogi szerokie 
zobowiązania wysokiego przekroczenia 
norm produkcyjnych podjęli górnicy 
kopalni im. J. Stalina. Czołowy przo
downik pracy Franciszek Porada złożył 
zobow ązanie wydobycia w sierpniu za
miast planowanych 4.093 łon — 4.911 
łon węgla. Ponadplanową produkcję 
górnik Porada postanowił wyproduko
wać przez pełne wykorzystanie i racjo
nalne stosowanie urządzeń mechanicz
nych.

KĘDZIERZYN (PAP). Wezwanie boha
terskich górników kopalni „Wieczorek" 

lenlowanych pisarzy, podążających ze 
życiem i odzwierciedlających w swej 
twórczości życie nowej, postępowej 
Polski. Znakomity poeta radziecki pod
kreślił następnie, że naród polski wy
kazuje olbrzymie zainteresowanie dla 
literatury radzłeckej.

Studiowanie doświadczeń pisarzy ra
dzieckich odgrywa poważną rolę w for
mowaniu polskiej literatury pięknej. 
Moment ten podkreśliło na Zjefdzie 
whki pisarzy polskich.

Ponad 15 mil. 
podpisów 
we Włoszech

RZYM (PAP) Jak już dono
siliśmy. liczba podpisów pod ape
lem sztokholmskim przekroczyła 
we Włoszech 15 milionów. Akcja 
zbierania podpisów trwa mimo 
wzmagających się szykan ze stro 
ny władz. Np. w Ferrarze. gdzie 
od czerwca zabroniono zbierania 
podpisów. 73 proc, ludności wy
powiedziało się za apelem sztok
holmskim.

podjęła załoga zakładów przemysłu a- 
z ulowego w Kędzierzynie, przyjmując 
konkretne długookresowe zobowiązanie 
produkcyjne. Załoga warsztatów mecha
nicznych zobowiązała się do zaoszczę
dzenia 1 2.20 robotnlko-dniówck, przez 
co wygospodaruje się sumę 1.210 łys. 
Złotych.

Realizując przedterminowo zobowią
zana długookresowe cała załoga za
kładów chemicznych w Kędzierzynie 
zaoszczędzi 106 łys. robofniko-dniówek, 
co pozwoli na wygospodowante około 
8,2 milionów zł oszczędności.

Wiec buddystów 
w Phenianie

PEKIN (PAP) Z Phenianu do
noszą, że odbył się tam wiec bud
dystów, na którym potępiono bar 
barzyńskie bombardowanie kore
ańskiej ludności cywilnej, otwar
tych miast i wsi koreańskich 
przez imperialistycznych bandyi 
tów amerykańskich.

Akcja pokoju
w Chinach

PEKIN (PAP) Według ostatnich da* 
nych, w prowincji Dżehol ponad pół" 
tora miliona osób podpisało Apel 
Sztokholmski.

87 proc, osób, które podpisały apel 
stanowią chłopi a 30 proc, kobiety. 
Jedność robotników, którzy podpisali 
apel wynosi przeszło 90 proc. wsżyst= 
kich robotników Dżehol.

W związku z akcją zbierania podpi* 
sów pod Apelem Sztokholmskim 
wzrosła znacznie ilość osób, które 
wstąpiły do Tow. Przyjaźni Chińsko* 
Radzieckiej.

Na wybrzeżu wschodnim wojska ar
mii ludowej, po pokonaniu oporu od
działów Hsynmanowskich, posuwały się 
dalej naprzód.

Na wybrzeżu południowym armia lu
dowa odparła kontrofensywę wojsk a- 
merykańskich i zadała im ciężkie straty.

Jeden z oddziałów partyzanckich, o- 
perujący w rejonie Fusan — Taegu zni
szczył pociąg ze sprzętem wojennym.

LONDYN (PAP). Agencja Reutera do
nosi, że na wybrzeżu południowym od
działy armi ludowej zaatakowały linie 
komunikacyjne, znajdujące się na za
pleczu wojsk amerykańskich — w po
bliżu Masan. W Tokio podano oficjal
nie do wiadomości, że kontrofensywa 
amerykańska na froncie południowym 
— nie będzie kontynuowana.

Wojska północno-koreańskle rozsze
rzyły znacznie przyczółek mostowy na 
wschodnim brzegu rzeki Nakłong w po 
bliżu ujścia rzeki Nam. Oddziały północ 
no - koreańskie posunęły się na tym od 
clnku naprzód i zagrażają linii komu
nikacyjnej Jongsan — Miiiang, (Jong- 
san znajduje się w pobliżu rzeki Nak- 
tong w miejscu, gdzie rzeka ta skręca 
na wschód. Mlriang znajduje się w po
łowie drogi między Fusan i Taegu i 
jest ważnym węzłem kolejowym na Unii 
łączącej Fusan z Taegu).

W rejonie Waogwan toczą się zacię
te walki. Na wybrzeżu wschodnim w 
pobliżu portu Pohang, znajdującego się 
w rękach wojsk północno-koreańsklch, 
foczą się walki o lotnisko, zajęte przez 
garnizon amerykański. Garnizon amery
kański korzysta z pomocy okrętów wo
jennych, wspierających działania obron 
ne żołnierzy amerykańskich. W porcie 
Pohang Amerykanie stracili znaczną 
ilość sprzętu wojennego.

zaciąga „warty pokoju1* 
dla spotęgowania sił pokoju

WARSZAWA (PAP). Tysiące zebrań; załóg zakładów pracy, mieszkańców 
bloków, ludności gmin i gromad, na których wybierani są delegaci na dziel
nicowe i powiatowe konferencje obrońców pokoju przebiega w nastroju nie
słychanego oburzenia na imperialistycznych podżegaczy wojennych winnych 
śmierci lysięcv cywilnej ludności — starców, kobiet i dzieci — w Korei. Ro
botnicy podejmują zobowiązania produkcyjne, aby spotęgować siły obozu 
pokoju. Najofiarniejsi bojownicy pokoju wybierani są na delegatów.
Załoga oddziału ,,B“ Wrocławskich 

Zakł. Przem. Odzieżowego po prze
analizowaniu swoich możliwości 
znacznie zwiększyła zobowiązanie na 
cześć Krajowego Kongresu Pokoju w 
Warszawie.

W zobowiązaniach przoduje taśma 
młodzieżowa im. ..Młodej Gwardii". 
Robotnice tej taśmy podwyższyły 
swe zobowiązania i zamiast zaciąg
nąć warty pokoju 30 i 51 sierpnia br. 
zaciągną one warty pokoju w dniach 
29, *50 i 51 sierpnia oraz w dniu Kon
gresu 1 września, szyjąc w tym dniu 
oszczędzonymi nićmi.

W woj. łódzkim czynny udział w 
akcji wyborczej biorą liczni księża- 
patrioci. W pow. wieluńskim swą 
ofiarną pracą wyróżnili się ks. ks.: 
Franciszek Kowalski z Bolesławca i 
ks. Mieczysław Tajner z Galewi. W 
pow. rawsko-mazowieckim ks. J. Wo 
ciał. W pow. piotrkowskim czoło
wym działaczem komitetu obrońców 
pokoju jest ks. Jan Polak z Milejowa.• •

W przygotowaniach do I Polskie
go Kongresu Obrońców Pokoju czyn
ny udział bieże młodzież. Młodzi ro
botnicy, młode robotnice, najlepsi 
uczniowie i uczennice tworzą trójki 
pokoju, które przeprowadzają propa
gandę na rzecz pokoju.

W pracach tych szczególnie wyróż-

młodzieży francuskiej
w Nicei

GNEWA (PAP) Jak donoszą b 
Paryża do Nicei napływają tysią 
ce młodzieży na wielki zjazd mło 
dzieżowy w obronie pokoju. 
Przybył in. in. pierwszy pociąg 
z 300 młodymi paryżanami — u- 
czestuikami z.iaz.du. Masy ludowe 
dowiedziały sie z oburzeniem o 
szykanach władz, które wydały 
zakaz wszelkich manifestacji de
mokratycznych związanych ze zja 
zdem. Równocześnie masy ludowe 
Nicei zaprotestowały na tłumnym 
wiecu przeciwko prowokacjom 
bojówek faszystowskich RPF. 
które występują coraz bezczelniej 
przeciwko akcji obrońców poke- 
iu. Ostatnio bojówki te atakowa
ły lokale partii komunistycznej 
w Nicei i uszkodziły salę kina 
„Rex“, w której ma się odbyć 
spotkanie sztafet pokojowych.

Przeciw militaryzacji 
Niemiec zachodnich

BERLIN (PAP) Korespondent agen* 
cji ADN donosi z Essen, że robotnicy 
fabryki „Hagenbeck” uchwalili tezo* 
lucję, protestującą przeciwko milita* 
ryzacji Niemiec Zach, i odbudowie 
armii niemieckiej pod dowództwem 
byłych generałów hitlerowskich przez 
amerykańskie i brytyjskie władze o* 
kupacyjne.

niła się młodzież woj. olsztyńskiego. 
Około 1500 trójek młodzieżowych 
składających się z członków ZMP i 
SP obsłużyło 725 gromad, przeprowa
dzając w nich propagandę indywi
dualną wśród miejscowej ludności. W 
skład delegatów wybranych w woj. 
olsztyńskim na konferencje powiato
we weszło 25 proc, młodzieży.

0hr<x9y plenarne 
zarządów wojew. ZMP

WARSZAWA (PAP). W całym kraiu 
odbywają się plenarne zebrania Zarzą
dów Wojewódzkich ZMP, poświęcone 
omówieniu i przeniesieniu w teren li
chwa! Rady Naczelnej ZMP. W obra
dach b orą udział przedstawiciele Żarz. 
Gł. ZMP, sekretarze Komitetów Woj. 
PZPR oraz przedstawiciele Innych orga- 
nrsacy; społecznych.

W czasie obrad czołowy aktyw tere
nowy ZMP przeprowadza — w oparciu 
o krytykę i samokrytykę dokładną ana
lizę dolychczasowel pracy, wykazując 
błędy i niedociągnięcia organizacji.

Posiedzenia plenarne zarządów wo
jewódzkich pomogą organizacjom ZMP- 
owskim w dokonaniu w'elkiego przeło
mu w pracy, aby ZMP słał się jak naj- 
szybcej p'erwszym pomocnlkem Pol- 
sktej Zjednoczonej Parti; Robotniczej w 
walce o socjalizm.
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Przemówienie delegata ZSRR Malika na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa 

Niezaprzeczalne fakty wykazują dobitnie 
oczywiste I jaskrawe fałszerstwo 
twierdzeń delegacji USA w sprawie agresji na Koreę

ścii zawarte w sprawozdaniu rządu USA 
twierdzenie, że amerykańskie siły po
wietrzne rozpoczęły operacje bojowe 
dopiero 28 czerwca. Óperagje te zo
stały rozpoczęte znacznie wcześniej. 
Dowództwo armii ludowej doniosło z 
Phenian, że lotnictwo amerykańskie 
bombarduje miasta I wsie Korei poczy
nając od 26 czerwca.

Powoływanie się w sprawozdaniu 
rządu USA na raporty te| komisji nie 
wytrzymują absolutnie krytyki. Mamy tu 
do czynienia z oczywistym i jaskrawym 
fałszerstwem. Najpierw dowództwo o- 
raz oficjalni przedstawiciele USA w Ko
rei J w Japonii zaopatrują komisję w 
swoje fałszywe informacje o początko
wej fazie wydarzeń w Korei, obecnie 
zaś rząd USA i jego delegacja w Ra
dzie Bezpieczeństwa usiłują uzasadnić 
swe oskarżenie przeciwko rządowi Ko
reańskiej Republiki Ludowo-Demokra
tycznej raportami tej komisji, zredago
wanymi na podstawie informacji ame
rykańskich, hj. faktycznie podyktowa
nymi przez dowództwo wojskowej USA. 
Jaskrawe fałszerstwo uderza wprost w 
oczy.

Na podstawie tych jednostronnych, 
fałszywych i tendencyjnych informacji 
grupa członków Rady Bezpieczeeństwa 
bez udziału 2 stałych członków Rady 
— ZSRR i Chin — przyjęła bezprawne 
rezolucje skierowane przeciw rzadov/i 
KoreańskJ Republiki Ludowo-Demokra
tyczne;, które obecnie usiłuje się przed 
stawić jako „rezolucje Rady Bezpie
czeństwa" 1 usprawiedliwiać za ich po
mocą agresję USA w Korei.

W obliczu niezaprzeczalnych faktów 
i w świetle deklaracji przedstawicieli 
reżimu Hsynmanowskiego 1 osobistości 
oficjalnych USA załamuje się całkowi
cie wersja przebiegu wydarzeń w KoreJ 
przedstawiona przez delegację USA w 
Radz e Bezpieczeństwa. W deklaracji 
rządu ZSRR z dn.a 5 lipca (dokument 
nr 5 — 1603) jak również w oświadcze
niach delegacji ZSRR złożonych w Ra
dzie Bezpieczeństwa przytoczono licz
ne dane świadczące o tym, że wydarze
nia w Korei są następstwem prowoka
cyjne] napaści wo|sk południowo-kore- 
ańskich na okręgi Koreańskiej Republiki 
Ludowo-Demokr., sąsiadujące od pół
nocy z 38 równoleżnikiem.

Potwierdza to m. in. deklaracja b. H- 
synmanowskiego min. spraw wewn. 
K.m l-Seka, który 8 lipca oświadczył co 
następuje: „Jest rzeczą powszechnie 
znaną, że na wiosnę br. Li Syn-Man, 
na wezwanie Mac Arthura, wyjechał do 
Japonii. Otrzymał on tam od Mac Arthu
ra rozkaz przekazania do dyspozycji 
Mac Arthura swojej armii na czas „po
chodu na północ" i wspólnego wyszko
lenia oficerów tzw. armfi „obrony na
rodowej" i armii japońskiej. Li Syn- 
Man przystąpił do wykonania tego roz
kazu i był przekonany, że po rozpo
częciu pochodu na północ otrzyma po
parcie ze strony amerykańskiego lot
nictwa i floty wojennej, że w Japonii 
otrzyma „armię ochotników" i na pew
no wygra wojnę... 25 czerwca br. o 
świcie U Syn-Man wydał rozkaz podję
cia natarcia na Koreę Północną. Plan 
operacji polegał na tym, by nacierając 
od strony Ongdin zająć Heczźu (Kaisu) 
a następnie Phenian, a dla podtrzyma
nia operacji na froncie północnym roz
począć natarcie wzdłuż całego 38 rów
noleżnika".

Oto co przyznał i stwierdził b. mi
nister spraw wewn. marionetkowego 
rządu Li Syn-Mana. A oto co głosi pier 
wszą oficjalna deklaracja Min. Spraw | 
Wewn. Koreańskiej Republiki Ludowo- 
Demokratycznej i dnia 25 czerwca br. 
w sprawie początku wydarzeń w Korei: 
„25 czerwca br. wczesnym rankiem woj 
ska tzw. armii obrony narodowej ma
rionetkowego rzędu Południowej Korei 
rozpoczęły nagłe natarcie na teryto
rium Północnej Korei wzdłuż całego 
38 równoleżnika. Przeciwnik po roz
poczęciu nagłego natarcia, wtargnął w 
głąb terytorium Północnej Korei na 
1—2 km na północ od 38 równoleżni
ka w rejonie ne zachód od Hiadiu oraz 
w rejonach Kymczon i Czarwon. Min. 
Spraw. Wewn. Koreańskiej Republiki 
Ludowo-Demokratycznei wydało rozkaz 
by wojska ochrony pogranicza odparły 
atak przeciwnika, który wtargnął na te
rytorium Północnej Korei. W chwili o- 
beenej wojska ochrony pogranicza re- 
lublrkl stawiają przeciwnikowi zacie
kły opór. Odpady one ataki przeciw
nika, który wdarł się na terytorium Pół
nocnej Korei w rejonie Janżlan. Rząd 
Koreańskiej Republiki Ludowo-Demo
kratycznej polecił Min. Spraw Wewn. 
republiki by ostrzegło ono władze ma
rionetkowego rządu Południowej Korei, 
te jeśli nie zaprzestaną one niezwłocz-

NOWY JORK (PAP). Jak już podaliśmy przedstawiciel ZSRR Malik wygłosił 
u sierpnia, na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa dłuższe przemówienie, w kló. 
rytn oupsn oszczercze ataki delegata amerykańskiego i reprezentanta brytyj
skiego oraz przytoczył nowe dokumenty j takty, świadczące o napaści wojsk 
toynmanowskich na Koreę Północną oraz o agresji amerykańskiej na Koreę. 
Malik oświadczył m. in.: ’

Rząd radziecki na podstawie pewnych 
danych I bezspornych taktów sformu
łował już swoją ocenę ogresywnych 
działań rządu USA przeciwko narodo
wi koreańskiemu. Delegacja ZSRR w 
Rad io Bezpieczeństwa, na poleceń e 
rządu ZSRR i na podstawie faktów i 
opierając się na ogólnie przyjętej mię
dzynarodowej definicji agresji, wyka
zana i dowiodła, że rząd USA dokonał 
brutalnego aktu ag es|J w stosunku do 
narodu koreańskiego i jest agresorem. 
Przedstawiciel USA nie był w stenie 
obalić ani jednego z tych faktów.

Powoływanie się na tzw. raporty Ko
rn.:;, ONZ do spraw Korei nie wytrzy
muje krytyki. Wiadomo, że komisje te 
sama otrzymuje wszystkie informacje 
dla swych raportów przedstawianych 
ONZ jedynie z tychże mętnych, jedno
stronnych i fałszywych źródeł amery
kańskich i Hsynmanowskich.

Zasadniczym raportem komlsjJ, na 
który powołuje się przedstawiciel USA 
jest telegram otrzymany w sekretaria
cie ONZ 29 czerwca, a zawierający do
niesienia odpowiadające rzekomo sy
tuacji z dnia 24 czerwca. Samo Już ze
stawienie tych dwóch dat wskazuje, że 
raport ten został spreparowany ex post, 
po załamaniu się inwazji wojsk Keyn- 
mancwskich na Północną Koreę, w ce
lu ukrycia faktu tej inwazji i je| orga
nizatorów.

Raport komisji zawiera twierdzenie, 
że wojska południowo-koreańskie roz- I 
lokowane były rzekomo w głębi w ce
lach obronnych. Jednakże w sprawo
zdaniu rządu USA przedstawionym Ra
dzie Bezpieczeństwa stwierdza się, żs 
ze strony Południowe; Korei, na po
czątku starcia, działało 5 dywizji po- 
ludniowo-koreańsktoh, a szósta dywizja 
znajdowała się nieco bardziej na po
łudnie i wzięte udział w walkach 24 
czerwca. To samo sprawozdanie utrzy
muje, że ze strony Korei Północnej na 
początku starcia czynne były 3 dywi
zje i 2 brygady tj. w przybliżeniu nie
co mniej nJ.ż 5 dywizji.

N e odpowiada również rzeczywi
stości twierdzenie, jakoby wojskom li- 
synmanowskim brakło ciężkiego uzbro 
jenie, a menowlcie artylenii. Poza zna
nym; wladomcściemi z amerykańskich 
źródeł oficjeJnych o tym, |.ak wielkie 
ilości broni dostarczono przez rząd 
USA marionetkowemu reżimowi w Po
łudniowe] Korei, można też wymienić 
następujący fakt: Według komunikatu 
dowództwa armii ludowej jednostki tej 
armii, wyzwalając półwysep Ongdin od 
wojsk fisynmanowskich, zdobyty 500 
ciężkich i lekkich dział, przeszło 2.500 
karabinów I 140 samochodów. 26 Ujsca 
wszyscy członkowie Rady Bezpieczeń
stwa mogli przeczytać artykuł ojwibli- 
kowsny w dzienniku „New York Ti
mes" przed wprowadzeniem przez Mae 
Arthura jak najsurowszej cenzury wo
jennej. Artykuł fen nosi tytuł: „Zdoby
ta broń pomaga północnym Koreań
czykom". W artykule przytoczono opo
wiadania Amerykanów, że są oni ostrze 
Hwanl ze swych własnych dział zdoby
tych przez północnych Koreańczyków. 
Przypuszcza s'ę, że północni Koreań
czycy zdobyli wiele broni. Podczas od
wrotu od 38 równoleżnika, na dystan
sie 100 mil, wojska pcłudnlowo-Jrore- 
ańskie porzuciły prawie cały sprzęt 
otrzymany z USA włączając artylerię, 
samochody i nawet ręczną broń palną. 

Powtórzyły się wydarzenia chińskie, 
kiedy rozgromione bandy kuomlntan- 
gowskie, zaopatrzone w broń amery
kańską, porzucały całą tę broń, cofając 
się pod ciosam; . wyzwoleńczej armii 
Chin Ludowych.

P.zedstewiclel USA w ceilu zagmat
wania faktów ucieka się wręcz do 
oszezersiwa przeciwko Zwlą»k©wJ Ra
dzieckiemu oświadczając, że Korea 
Północna zaopatrywana jesł w broń r«- 
dzioeką.

WcTCraJ odpowiedziałem Już w krót
kie' replice na fo oszczercze fwierdze- 
n'6. Wykazałam, że twierdzenie przed- 
st i >!a USA 
n aj mniejszym 
rzc rzyWlstości, 
nocna posiada 
sprzedał jej Związek Radziecki podczas 
opuszczanie Korei przez wojska ra- 
dzseck'e.

Nie tylko przedstawiciel USA wygła
sza oszczercze przemówienia na ten te
mat. Znany podżegacz wojenny mr 
Churchill i niektórzy z jego naśladow
ców również rozpowszechniają podob
ne oszczerstwa, twierdząc, że Związek 
R<--'Li ..zk'' zaopatruje rzekomo Północną 
Koreą w samoloty odrzutowe. Taki wy
mysł mr Churchilla nie odpowiada rze
czywistości i |est wyssany z palca od 
początku do końca.

Nie odpowiada również rzeczywfsto-

nie swych awanturniczych działań wo
jennych w rejonie 38 równoleżnika, 
podjęte zostaną stanowcze kroki dla 
zlikwidowania przeciwnika 1 że ponio
są one całkowitą odpowiedzialność za. 
wszystkie poważne następstwa tych 
awanturniczych działań wojennych. 
Fakty te nile są znane Radzie Bezpie
czeństwa. Delegacje USA dołożyła 
wszelkich wysiłków, aby takty te ukryć, 
nie dopuściwszy i nie dopuszczając o- 
becńe przedstawicieli rządu Koreań
skiej Republiki Ludowo-Demokratycz
nej — lub władz Północnej Korei, jak 
nazywa Ich przedstawiciel USA — do 
Rady Bezpieczeństwa, aby 
przedstawić te fakty Radzie.

Znane też -są powszechnie 
ne agresywne wynurzenia Li ______
skierowane przeciwko Korei Północnej.

Zaledwie na tydzień przed prowoka
cyjną napaścią wojsk pcłudniowo- 
ko.-eańskich ga obszary pograniczne 
Koreańskiej Republiki Ludowo-Demo
kratycznej, Lł Syn-Man przemawiając 
18 czerwca na „zgromadzeniu narodo
wym" w Seulu, w obecności Dullesa, 
oświadczył: „Jeżeli nie zdołamy obro
nić demokracji w zimnej wojnie, — wy
walczymy zwycięstwo w gorące! woj
nie". John Foster Dulles, odpowiadając 
LI Syn-Manowi, zapewnił go, że Stany 
Zjednoczone gotowe są okazać nie
zbędną pomoc moralną i materialną 
Korei południowe], która prowadzi wal
kę przeciwko komunizmowi. W ten spo 
sób Li Syn-Man otrzymał za pośrednic
twem Dullesa zgodę Waszyngtonu. 
Dnia 25 czery/ca nastąpiła prowokacyj
na napaść wojsk władz potodniowo- 
kóreańskch na Koreańską Republikę 
Lrdowo-Demokr. Rząd USA natychmiast 
rozpoczął interwencję zbrojną w Korei 
leszcze przed zwcłaniem posiedzenia 
Rady Bezpieczeństwa dnia 27 czerwca.

Przyznał to oficjalnie 1 potwierdził 
przedstawiciel USA na wczorajszym po
siedzeniu, wskazując na to, że rozkaz 
Truman-a w sprawie zbrojne] interwen
cji w Korei został wydany w południe, 
tj. o godz. 12 dnia 27 czerwca, a zatem 
rozkaz został wydany na 3 godziny 
przed zwcłaniem Posiedzenia Rady 
Bezpieczeństwa, Posiedzenie to zwoła
ne zostało na godz. 15 dnia 27 czerw
ca, jak to wynika z protokółu oficjal
nego. Rząd USA postawił więc ONZ i 
cały świat przed faktem dokonanym, a 
mianowicie przed faktem agresji USA 
przeciwko narodowi koreańskiemu. W 
taki oto bezprawny f samowolny spo
sób rząd USA wkroczył na drogę otwar 
tej, zbrojne] interwencji w wojnę do
mową w Korei. Obecnie wyszło na jaw, 
że pian napaści zbrojnej został opra
cowany przy bezpośrednim udziale 
gen. Mac Arthura.

B. wspólnik Li Syn-Mana i jego głów 
ny doradca poiilyczny Mu Hak-Won 
oświadczył 21 lipce co następuje: „Mac 
Arthur, opracowując plan zbrojnej na
paść:, starał się rozpalić wojnę przed 
lipcem br. ponieważ w łlpcu chińska 
armia komunistyczna miała rzekomo 
rozpocząć ofensywę na Formozę. W 
nocy na 25 czerwca Li Syn-Man wyko
nał rozkaz Mac Arthura i rozpętał bra
tobójczą wojnę domową w Korei”.

O stopniu uzbrojeń;* wojsk południo 
wo-koreańskich i ich gotowości do na
paści świadczą nasi, fakty:

Jak wynika ze sprawozdania komisji 
spraw zagr. Izby Reprezentantów USA, 
agresja amerykańska w Korei była po
przedzona szerokimi przygotowaniami 
w Korei Południowej rozpoczętymi je
szcze w lipcu ub. r. Steny Zjednoczo
ne przesłały Li Syn-Manowi broń, 
przedstawiającą warość 110 miilj dola
rów. Agencja United Press podała, że 
we wspomnianym wyżej sprawozdaniu 
kom. spraw zagr. mowa o tym, że klika 
Li Syn-Mana otrzymała 100 tys. karabi
nów, przeszło 2 tys. broni przeClw- 
czołgowej „bazooka" oraz 40 tys. na
bojów do „bazooka", 4.900 samocho
dów, wielką Ilość dział przegiw-czołgo- 
wych kalibru 37 mm i 57 mm, działa 
kalibru 105 mm, większą ilość miotaczy 
min kalibru 60 mm ii 80 mm oraz 700 
tys. min, 40 tys. karabinów japońskich 
I amunicję do tych karabinów. Stany 
Zjednoczone przekazały również Li 
Syn-Manowi 79 jednostek morskich, w 
tej liczbie ścigacze, trawlery, łodzie 
desantowe :td.

Gotowość do napaści zbrojnej wojsk 
południowo - koreańskich i ich pełne 
przygotowanie do działań wojennych 
— były niejednokrotnie podkreślane w 
prasie amerykańskiej. Tak np. w dniu 
5 czerwca opublikowano na łamach 
„New York Herald Tribune" korespon
dencję Marcaniłh Higgins, która cyto
wała nasf. oświadczenie gen. Robertsa, 
przewodniczącego amerykańskiej misji 
wojskowe; w Korei Południowe.;. Gen. 
Roberts, który miał do swojej dyspozy
cji przeszło 500 amerykańskich instruk- I 
torów wojskowych i gorączkowo przy- i 
gofowywał wojska południowo-koreań- <

jest oszczerstwem i w 
stopniu nie odpowiada 
ponieważ Korea Pół- 
to uzbrolemie, kłóre

skie do napaści na Koreę Północną — 
powiedział:

„Amerykański płatnik podatkowy po
siada w Korei armię, która jest świet
nym psem łańcuchowym, strzegącym 
kapitałów, ulokowanych w tym kraju, I 
osiągającym przy pomocy siły maksy-

malne rezultaty przy minimum wkła
du". Mowa oczywiście o lokatach ka
pitału amerykańskiego w Korei Połud
niowej.

Chwaląc się tym, jak dobrze amery
kańscy doradcy wojskowi przygotowali 
wojska południowo . koreańskie, Ro
berts oświadczył, że „grupa amerykań
skich doradców wojskowych stanowi ży
wy dowód tego, jak przy rozsądnym I 
Intensywnym wykorzystaniu 500 zaharto
wanych w walkach żołnierzy i oficerów 
amerykańskich — można przygotować i 
wyszkolić 100 tys. łudzi, którzy będą 
walczyć za nas". Roberts zaznaczył rów
nież, że w każdej dywizji potudnlowo- 
koreańskiej znajduje się co naijmniej 13 
do 14 oficerów amerykańskich.
(Dalszy ciąg przemówienia podamy w 

numerze jutrzejszym)

w
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PRAGA — WIELKOPOLSKA 2:1
GNIEZNO. Drugie w czasie swego 

pobytu w Polsce spotkanie stoczyli ho
keiści Czechosłowacji w ub. niedzielę 
w Gnieźnie, gdzie jako reprezentacja 
Pragi pokonał! reprezentację Wielko
polski w stosunku 2:1 (2:1).

Gra emocjonująca i żywa posiadała 
niejednokrotnie charakter ostry.

Na przegraną drużyny Wielkopolski 
wpłynął niewątpliwie teicł, że wystąpiła 
ona w osłabionym składzie gdyż obroń, 
ca J. Wałkowiak i Maciaszczyk nie mo
gli wziąć w spotkaniu udziału z powo
du odniesionych w sobotnim meczu w 
Poznaniu kontuzji. Odpadł również 
Czajka, kontuzjowany w pierwszych mi
nutach spotkania niedzielnego.

Dla reprezentacji Pragi bramki uzy
skali Votava I Bouszka. Dla reprezenta
cji Wielkopolski: A. Flimik.

Sędziowali ze strony czeskiej Rokita, 
ze strony polskiej Polcyn.

BYDGOSZCZ TRACI HEGEMONIĘ 
W WIOŚLARSTWIE

BYDGOSZCZ (t.) Wioślarskie mistrzo
stwa Polski stały pod znakiem słabej 
obsady biegów mistrzowskich, przez co 
kilka zwycięstw uzyskano walkowerem. 
Licznie natomiast startowała młodzież, 
co każę wysnuć pomyślne horoskopy 
na przyszłość. Oczekiwany z wielkim 
zainteresowańem pojedynek w jedyn
kach między Verey'em a Kocerką nie 
doszedł do skutku, gdyż Verey nie sta
nął na starcie.

Wielką niespodzianką jest zajęcie 
pierwszego miejsca w klasyfikacji ogól
nej przez Związkowca warszawskiego, 
który wytrącił Bydgoszczy hegemonię 
w wioślarstwie polskim. Warszawski 
Związkowiec uzyskał 154 pkt. Kolejarz 
bydgoski uplasował się na drugim miej 
scu uzyskując 135 pkt. a bydgoski Z wiąz 
kociew dopiero na trzecim z 118 pkt.

Najciekawszym bogiem regat, które
I LIGA

Kolejarz (Poznań) — Górnik (Rad
lin) 1:0.

CWKS Warszawa — Budowlani Cho- 
rzówd :2.

II LIGA
Grupa wschodnia
Stel Lipiny — Ogniwo Częstochowa 

3:0 (0:0).

Grupa zachodnia
Gwardia Szczecin — Stel Sosno

wiec 0:0.
Kolejarz Ostrów — Budowlani Gd. 

3:0.

WIDZEW — KOLEJARZ (TOR.) 3:0
LODŹ. W meczu piłkarskim o mistrz. 

II Ligi Widzew pokonał toruńskiego Ko
lejarza 3:0 (2:0).

KOLEJARZ (B) — BUDOWLANI (ŚW.) 
3:0

BYDGOSZCZ (t). Mecz piłkarski o 
mistrz. II Ligi między miejscowym Ko
lejarzem a Budowlanymi (Świdnica) za
kończył się wysokim zwycięstwem go
spodarzy w stosunku 5:0 (2:0).

Mecz stał na słabym poziomie i zwy
cięzcy, mimo cyfrowego sukcesu, grą 
swą nie zadowolili licznie zebranej pu
bliczności. Odnosi się to szczególnie do 
Unii ataku, której brak scementowania 
w akcjach I do linii pomocy, gdzie 
pełnowartościowym graczem był tylko 
Kubaiczak. Obrońcy Świtała i Leśniak 
zagrali ofiarnie, lecz nie potrafili ustrzec 
się kijku poważnych błędów, które wy
tworzyły niebezpieczne sytuacje pod 
bramką bydgoszczan. W ataku najJepiej 
wypadli Andrzejewski i Wilczek, nada
jący ton wszelkim akcjom ofensywnym.

W drużynie gości, która jako całość 
zaprezentował* się słabo, na pierwszy 
plan wysuwał się środkowy pomocnik 
Kozubek oraz Sarzyński z ataku. Świd- 
niozanom, którzy w pierwszej fazie gry 
dzięki szybkości i zdecydowaniu strza
łowemu uzyskali dość wyraźną przewa
gę, zbrakło kondycji. Opadłszy wyraź
ne na siłach, oddali później całkowicie 
inicjatywę gospodarzom.

Bramki dla zwycięzców uzyskali: w 
26 min. Andrzejewski, w 45 min. ten 
sam gracz, który w 3 min. po przerwie 
zdobył jeszcze trzeci punkt. W 5 min. 
drugiej połowy gry czwartą bramkę 
zdobył Nowok, a w 12 min. Wiinioki 
ustalił wynik dnie. Sędziował Płosz- 
czak z Gdańska.

I odbyły się przy pięknej pogodzie i du- 
I żym zainteresowaniu publiczność', był 
pojedynek w czwórka h bez sternika, w 
którym po ostre] walce na finiszu byd
goski Związkowiec pokonał wrocławski 
AZS, uzyskując czas lepszy o 0,2 sek.

Szczegółowe Wyniki podamy w ju
trzejszych wiadomościach sportowych.

WEWNĘTRZNE ZAWODY KOLARSKIE

BYDGOSZCZ (maj). W wewnęlrzno- 
kiubowych zawodach kolarskich zorga
nizowanych przez ZKS Kolejarz (Byd
goszcz) rozegrano biegi na dystansie 
75 km dla kartewiczów I na 30 km dla 
turystów. Wyniki: kartowicze — 1) Kie- 
dewtoz 2:04,28; 2) Bonk 2:04,29; 3) Krau 
ze 2:04,30. Turyści — 1) Maternowski 
55:04; 2) Kru-zei 55:26,8.

SPÓJNIA ZDOBYŁA PUCHAR ORZZ

BYDGOSZCZ (maj). Błyskawiczny tuł- 
n:e| piłkarski juniorów, jaki odbywał 
się w dniu Święta Odrodzenia, miał 
swoi;e zakończenie w dniu wczorajszym.

Mecz m.ędzy Spójnią (Bydgoszcz) a 
Kolejarzem (Bydgoszcz) zakończył się 
nieoczekiwanie po dogrywce wynikiem 
bezbramkowym. Dopiero losowanie za
decydowało o zdobyciu pucharu ORZZ 
przez Spójnię. Mecz stał na przecięt
nym poziomie, a zawodnicy Kolejarza 
nie umieli wykorzystać kilku dobrych 
pozycji.

GWARDIA (BYDG.) — KOLEJARZ (GD.l 
1:1

GDANSK. W meczu piłkarskim o wej
ście do II Ligi bydgoska Gwardia po
konała Kolejarza (Gdańsk) w stosunku 
2:1 (0:0). Bramki dla zwycięzców uzy
skali Muszyński i Klimowicz.

FINAŁY MISTRZOSTW 
BOKSERSKICH POLSKI JUNIORÓW
SZCZECIN (PAP). W niedzielą w 

szczecińskiej hali sportowej odbyły się 
finałowe wałki o mistrzostwo bokserskie 
Polski w kategorii juniorów.

Tytuły mistrzostw zdobyli (od papie
rowej do ciężkiej): Drogosz (Często
chowa), Murawski (Szczecin), Samuiew- 
ski (Gdańsk), Owczarczyk (Śląsk), Leiss 
(Pomorze), Kazimierczuk (Poznań), Słup |
J..I-* Aił------- s- 1 »4r -------

cław), i

MISTRZOSTWA PŁYWACKIE 
POMORZA

BYDGOSZCZ (maj). W drugim dniu 
pływackich mistrzostw Pomorza w kl. 
I < II uzyskano następujące wyniki:

Kobiety: 100 dow. 1) Postaw tanka 
(Kol.B.) 1:32,8; 2) Mafernowska (Kol. B.) 
1:36,3; 100 klas. A. 1) Malernowska 
(Kol. B.) 1:36,5; 2) Malicka (Kol. B.) 
1:37; 100 grzb et. 1) Malernowska (Kol. 
B.) 1:43,4; 2) Gąsiorowska (Gw. B.) 
1:44,2; 200 dow. 1) Poslawlanka (Kol. 
B.) 3:32,4; 100 kias. B. 1) Malernowska 
(Kol. B.) 1:40,2; 2) Malicka (Kol. B.) 
1'52,7; 4X100 zm. 1) Kolejarz Bydg. 
7:11; 4X100 klas. A. 1) Kolejarz Bydg. 
7:13,8. Mężczyźni: 400 dow. 1) Kriese 
(Kol. B.) 5:36,4; 2) Gc*ąbiowski (Kol. 
Tor.) 5:51; 100 kias. B. 1) Wiśniewski 
(Spójnia Gr.) 1:28,2; 2)Pieflryga (Kol. 
B.) 1:36,3; 100 dow, 1) Mróz (Kol. B.) 
1:13,3; 2) Szostak (Gw. Tor.) 1:13,4; 
100 grzbiet. 1) Kriese (Kol. B.) 1:24,1; 
2) Szostak (Gw. Tor.) 1:28; 200 dow. 
1) Kriese (Kol. B.) 2:40,2; 2) Gcłebdw- 
sk; (Kol. Tor.) 2:45,1; 100 kias. A. 
1) Wiśniewski (Spójnia Gr.) 1:24,7; 
2) Grześkowiak (Kol. Tor.) 1:28,5; 200 
klas. A. 1) Wiśniewski (Spójni* Gr.) 
3:10,1; 2) Olkowski (Kol. B.) 3:18,4; 
4X100 zm. 1) Kolejarz Bydg. 5:45,2 (no 
wy rekord okręgu); 2) Kolejarz Toruń 
6:05,8; 4X200 dow. 1) Kolejarz 3/da. 
12:07,2; 2) Kolejarz Toruń 13:09.

Na zakończenie zorganfeówano biegi 
dla pracowników PZWME. W konkuren
cja Jun.orow na 50 m dow. zwyciężył 
Hejza E. 49,1; w konkurencji seniorów 
na 50 m dow. zwyciężył Kubiak 30,9. 
W meczu p łk; wodnej te rm A pokonał 
team B 9:4 (2:2).

Zainteresowanie zawodami duże. U-
i. Aa. y . u y.——P I brak na starcie pływaków aru»sh, (Wrocław), Kraus (Śląsk) i Biel (Wro- dziądzkie] Spójni, którą teprezenlwJ 

e*a***> | jedynie Wiśniewski,

f
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REDAKCJA I ADMINISTRACJA

Czerwonej Armii 20 — teL 33-41, 33-42
DZIAŁ PRENUMERATY 1 OGŁOSZEŃ 

Generalissimusa Stalina 2 — teL 24-20

W sprawie fetełonu 
w *,Crl*talu“

W odpowiedzi na notatkę pt. „Te’ 
lefonik musi być” — IKP nr 188) — 
Dyrekcja okr, poczt i tel. wyjaśnia 
co następuje.

Cukiernia „Cristal” w Bydgoszczy 
posiadała dwa telefony abonentowe: 
jeden w biurze, drugi w lokalu cu‘ 
kierni, zainstalowany w osobnym po* 
mieszczeniu, z którego korzystali 
goście. W związku z otwarciem przez 
właściciela cukierni „Cristal” drugie’ 
go lokalu w Bydgoszczy przy ul. 
Dworcowej, drugi aparat telefoniczny 
został przeniesiony na życzenie abo> 
nenia (właściciela lokalu) do nowo- 
otwartego lokalu, gdyż, wobec prze’ 
ciążenia centrali automatycznej w 
Bydgoszczy, wstrzymano przyłączanie 
nowych abonentów.

W cukierni „Cristal” pozostał jesz’ 
cze jeden telefon w biurze, który acz’ 
kolwiek w ograniczonym stopniu, 
jednakże jest dostępny dla gości i 
faktycznie przez nich używany. W da’ 
nym wypadku nastąpiło przeniesienie 
na inne miejsce telefonu abonento’ 
wego, czego Rejonowy Urząd Telefo* 
niczno’Telegraficzny w Bydgoszczy 
obowiązany był dokonać na wyraźne 
życzenie abonenta.

Otwarcie łaźni
Otwarcie Łaźni Miejskiej na Szwede

rowie nastąpi w dniu 16 bm. Czynna 
jest codziennie od godz. 10—17.30 za 
wyjątkiem poniedziałków, niedziel i 
świąt.

AKCJA ODCZYTOWA
Iow. Wiedzy Powszechnej

Towarzystwo Wiedzy Powszechnej 
w Bydgoszczy w miesiącu lipcu br., 
w ramach Święta Odrodzenia dało 
społeczeństwu województwa bydgos’ 
kiego 97 imprez, a mianowicie 16 od’ 
czytów na temat „W 6 Rocznicę Ma’ 
nifestu PKWN”, 6 seansów filmu 
„Młoda Wieś”, 63 audycję Zespołu 
Żywego Słowa o tematyce lipcowej i 
12 prelekcji literackich młodego poe’ 
ty Witolda Wirpszy z Szczecina. Ob’ 
służono 17 powiatów województwa 
czyli wszystkie z wyjątkiem powia’ 
tów: Inowrocławskiego i mogileń
skiego.

Obecnie w ramach akcji odczyto* 
wej Zarząd Wojewódzki TWP w celu 
uświadomienia szerokich mas epołe* 
czeństwa polskiego o istocie próbie’ 
mu Korei organizuje 30 odczytów na 
temat „Korea”.

Odczyty odbędą się w 2 dniach: 13 
sierpnia br. w Konecku pow. aleksan.’ 
drawskiego, Grążawach i Opalenicy 
pow. brodnickiego, Dziednie pow. 
bydgoskiego, Robakowie i Kijewie 
Król. pow. chełmskiego, w Brusach 
pow. chojnickiego, w Mokrem i Dem’

wiatowym.
Zebranie zagaiła prezes Powiatowe

go Komitetu Stronnictwa Demokratycz
nego Eugenia Furmanlakowa.

Referat polityczny wygłosił dziekan 
UMK w Toruniu dr prof. Władysław Na
mysłowski, w którym poruszył szereg 
zagadnień, a jako najważniejsze spra
wę akcji pokojowej w Polsce a na ca
łym świacie, zartarg koreański, mono
polistyczną gospodarkę Stanów Zjed
noczonych i „Plan Marshalla", Unię

Hasłem, pod którym rozpocznlemy 
rok szkolny jest walka o pokój I reali
zację planu 6-lefnłego w oparciu o po
moc Związku Radzieckiego. Młodzież 
szkolna powinna to odczuć i zrozu
mieć, że realizacja planu to nasz real
ny, konkretny wkład w budowę i umac
nianie nowego i szczęśliwego ustroju, 
to nasza walka o pokój. Młodzież pol
ska zadokumentuje od pierwszego dnia 
nowego roku swój stosunek do wiel
kiego zadania budowy zrębów socja
lizmu 1 walki o pokój wzmocnioną dy
scypliną pracy l wzmożonym wysiłkiem 
w nauce.

W dniu rozpoczęcia nauki budynki 
szkolne, gmachy instytucji oświatowych 
i urzędów administracji szkolnej będą 
udekorowane. W przeddzień uroczysto
ści zorganizowane będą pochody mło
dzieżowe.

Celem włączenia społeczeństwa do

bińcu pow. grudziądzkiego, w Dąbro’ 
wie Biskupiej i Bąkowie pow. ino’ 
wrocławskiego, w Skąpem pow. Lip* 
nowskiego, w Dąbrówce i Wojcinie 
powiatu mogileńskiego, w Zbójnie’ 
pow. rypińskiego, w Cerekwicach 
pow. sępolińskiego.

Dnia 15 sierpnia br. odczyty odbę' 
dą się w Serocku i Świekatowie pow. 
świeckiego, w Chwaliszewie pow. 
Szubińskiego, w Warszowicach i 
Sławkowie pow. toruńskiego, w Leg’ 
bądzie pow. tucholskiego, w Dębo' 
wej Łące i Ryńsku pow. wąbrzeskie
go, w Wieńcu i Chocinie pow. włoc’ 
ławskiego, w Wysokiej i Olszewce 
pow. wyrzyskiego, w Słęibowie i Mar 
cinkowie Dolnym pow. żnińskiego.

Godziny i miejsce odczytów są po’ 
dane w afiszach rozplakatowanych w 
wymienionych wyżej miejscowościach 
i okolicznych wsiach. TWP oczekuje 
gremialnego udziału w odczytach lu* 
dzi pracy wsi i miasteczek. Towarzy* 
stwo Wiedzy Powszechnej, jak wia« 
domo, zostało powołane dla zaspoko* 
jenia potrzeb kulturalnych świata 
pracy.

Zadania Zw. Zawodowych 
w realizacji plany 6-letniego

W ubiegły wtorek, w Bydgoszczy 
odbyła eię narada Aktywu Związko
wego Woj Bydgoskiego poświecona 
omliwie-niu roli i zadań Związków Za
wodowych w realizacji Planu 6-let- 
niego i w świetle uchwal V Plenum 
KC PZPR oraz V Plenum CRZZ.

Sprawozdanie z narady zamieścili
śmy kilka dni temu, dziś podajemy 
w skrócie referat sekr, ORZZ Kaszu- 
bowskiego na temat zadań Zw. Zaw. 
w realizacji planu 6-lełndego,

Uwana Związków Zawodowych w 
realizacji Planu 6-letniego skupić się 
winna przede wszystkim na czterech 
.zasatT'czvch problemach: na koniecz 
ności znacznego wzrostu wydajności 
pracy, na konieczności znacznego 
zwiększenia oszczędności w naszej 
gospodarce, na podniesieniu warun
ków bytu klasy robotniczej oraz na 
przygotowaniu i wychowaniu, a nadto 
przeszkoleniu kadr technicznych, nie 
zbędnych do realizacji planu.

Po omówieniu założeń planu 6-let
niego sekretarz Kaszubowski Zatrzy
ma! si? dłużej nad zagadnieniem 
współzawodnictwa jako zasadniczej 
pietody realizacji planu 6-lętniego

Wydajna praca polityczno-społeczna 
Stronnictwa Demokratycznego 

towarzyszyć bQdzie masom pracującym 
w drodze do socjalizmu

W ub. niedzielę odbyło się poszerzone plenarne posiedzenie Powiatowe
go Komitetu Stronnictwa Demokratycznego, na którym nastąpiło włączenie 
Stronnictwa Pracy do Stronnictwa Demokratycznego na szczeblu miejskim i po

rozwoju stosunków polsko-niemieckich, 
jak również historię antagonizmu pol
sko-niemieckiego, plan 6-lefni w Pol
sce Ludowej i udział w nim członków 
Stronnictwa Demokratycznego i byłego 
Stronnictwa Pracy pod jednym sztan
darem Stronnictwa Demokratycznego.

Referat organizacyjny wygłosiła pre
zes Powiatowego Komitetu Stronnictwa 
Demokratycznego Furmanlakowa, który 
sprawami o treści czysto organizacyjnej 

Pod hasłem walki o polcój 
i realizację planuG-Setniego 

rozpocznie się nowy rok szkolny
Dzień rozpoczęcie roku szkolnego będzie w tym roku dniem radości i du

my ze wspaniałych sukcesów twórczej pokojowej pracy dla szczęśliwej przy
szłości, dla zbudowania socjalizmu w Polsce.

czynnego współudziału w organizowa
niu uroczystości rozpoczęcia roku szkol 
nego będą powołane przy wojewódz
kich, powiatowych, miejskich, dzielnico
wych i gminnych Radach Narodowych 
specjalne komitety których zadania po
legać będą na kierowaniu całą akcją 
i koordynowaniu prac przygotowaw
czych.

Powołanie komitetu woj. bydgoskiego 
odbędzie się w dniu 17 bm. o godz. 16 
w Prezydium Woj. Rady Narodowej.

Remont budynków szkół bydgoskich 
Nie wszystkie kom. opiekuńcze i rodzicielskie 

spełniają swe zadanie
Zbliża się początek roku szkolnego. 

Niedługo młodzież szkół bydgoskich 
wróci na ławy szkolne.

W czasie wakacji, Wydział Oświaty 
przy Prezydium MRN przystąpił do 
prac remontowych budynków, które 
pozosatwiały wiele do życzenia.

Do współpracy zaproszono również 
Komitety Opiekuńcze i Rodzicielskie. 
Niestety naogół nie wywiązały się one 
z nałożonych na nie zadań. W większo 
ści cechował je brak zainteresowania 
przeprowadzanymi pracami remonto
wymi.

Prace remontowe trwają i opieszale 
Komitety Opiekuńcze i Rodzicielskie 
winny się nimi natychmiast zaintereso
wać, bo to należy do ich obowiązków.

Na prace składają się reperacje po
dłóg, przestawianie pieców, malowa
nie ścian iłp. Stan robót pozwala przy
puszczać, że z dniem pierwszym wrześ
nia szkoły bydgoskie będą już przy
gotowane do nowego roku szkolnego.

Wzięto pod uwagę budynki, które 
były najbardziej zaniedbane. Niemal 
kapitalne remonty przeprowadza się w 
szkołach Nr 1 przy ul. Dworcowej, Nr 6 
przy ul. Poniatowskiego, Nr 7 i 8 przy 
ul. Rewolucji Październikowej, Nr 26 
przy ul. Toruńskiej. Prace w tej ostat
niej posuwają się b. wolno naprzód. 
Jednym z powodów to brak pomocy 
ze strony Komitetu Opiekuńczego — 
„Kauczuk".

Szkoła Nr 27 wymagała dużego na
kładu pracy i materiałów budowlanych.

normy są to normy techniczne, a nie
stety w całym szeregu gałęzi nasze
go przemysłu pracuje sie jeszcze dziś 
na normach szacunkowych. Związki 
Zawodowe kładą specjalny nacisk na 
ustalenie słusznych norm technicz
nych.

Ważnym zadaniem Zw. Zaw. jako 
czynnika społecznego, jest ułatwianie 
zdolnym aktywistom i przodującym 
w piracy robotnikom osiąganie kierów 
niczych i odpowiedzialnych stano
wisk. Zw. Zaw. winny szeroko stoso
wać popularyzację brygad i instruk
torskich kursów fachowych organizo
wanych w zakładach pracy oraz win
ny rozszerzać i pogłębiać nowe formy 
współzawodnictwa. Zw. Zaw. poprzez 
Radą Zakładową i mężów zaufania 
wypowiedziały walkę fachowcom, któ 
rzy hołdują zasadzie tzw. tajemnicy 
zawodowej, szczędząc swych wiado
mości innym.

Zadaniem Zw, Zawodowych jest 
otoczyć opiekę kobiety i młodzież 
i włączać ich bezpośrednio do walki 
o wykonanie Planu 6-letniego.

Zw. Zaw. winny nadto stać na stra
ży przestrzegania dyscypliny pracy. 
Walka o socjalistyczną, dyscyplinę 
pracy musi być powszechna, masowa 
i zdecydowana.

W dalszym ciągu referatu prelegent 
i omówi} sprawy akcji specjalnej nad

mieniając, że jk walce A realizację

i podstawowej metody budownictwa 
socjalistycznego.

Wykonanie planu 6-letniego więżę 
się nierozerwalnie z wprowadzeniem 
postępu technicznego we wszystkich 
dziedzinach naszej gospodarki. Ruch 
racjonalizatorski i nowatorski rośnie 
z miesiąca na miesiąc. Na terenie 
woj. bydgoskiego posiadamy 47. klu
bów racjonalizacji i techniki z liczbą 
1.075 członków. Nasi robotnicy 1 pra 
cpwnicy techniczni zgłosili według 
otrzymanych danych 545 wniosków 
racjonalizatorskich, z których za
twierdzono 328. W porównaniu z dnu 
gim półroczem ubiegłego roku liczba 
wniosków wzrosła więcej niż o 100 
proc. Na ogół kluby spełniają, swoje 
zadanie należycie, lecz i. na tym od
cinku pracy jest wiele niedociągnięć, 
tak ze strony Zw. Zaw., jak też ze 
strony poszczególnych Rad Zakłado
wych. Siedem zrzeszonych klubów 
racjonalizatorskich w województwie 
zobowiązało sie dać Państwu 23 mil. 
zł oszczędności jako czyn PKWN, 
wzywając jednocześnie do podobnych 
zobowiązań kluby w całym kraju.

Omawiając sprawę norm referent 
podkreślił, że słuszne 1 sprawiedliwe

uzupełnił sekretarz Powiatowego Komi
tetu Stronnictwa Demokratycznego Ale
ksy Dończewski.

W dyskusji nad referatami zebrało 
głos ponad 30 proc, zebranych człon
ków, tak Stronnictwa Demokratycz
nego jak i z b. Stronnictwa Pracy roz
wiązując i poszerzając problemy poru
szane w referatach, oraz zagadnienia 
rozwoju postępowego rzemiosła i spra
wy Ideologicznego szkolenia partyjne
go członków Stronnictwa Demokratycz
nego.

Prowadzona na wysokim poziomie dy 
skusja świadczyła o wyrobieniu poli
tyczno - społecznym członków.

Dyskusję podsumował prezes WK SD 
mgr Tadeusz Esman, który omówił ostał 
nie wydarzenia i posunięcia polityczne 
na świecie, a odnośnie zagadnień po
kojowych poczynił uwagi, jak należy 
doceniać i pogłębiać stosunki polsko- 
niemieckie, rozwinął historię antagoniz
mu polsko-niemieckiego, podkreślając 
momenty historyczne, w których naród 
polski, żył w przyjaznej zgodzie z na
rodem niemieckim, co jest w obec
nym czasie najszlachetniejszym celem
narodu polskiego.

Po wzajemnym zapewnieniu sobie 
szczerej współpracy między dawnymi 
członkami Stronnictwa Demokratyczne
go, a przybyłymi z b. Stronnictwa Pra
cy, zebranie zakończono z gorącym a- 
pelem do wszystkich członków Stronnic
twa Demokratycznego o wydajność w 
pracy polityczno-społecznej, którą to 
pracą Stronnictwo Demokratyczne to
warzyszy masom pracującym w drodze 
do socjalizmu.

Trzeba było gruntownych reperacji 
podłg 1 pieców. Tu należy podkreślić 
pełne zrozumienie ze strony Komitetu
Rodzicielskiego, który do remontu szko 
ły ustosunkował się b. przychylnie. Nie 
można natomiast tego powiedzieć o 
Komitecie Opiekuńczym Bydgoskiej 
Fabryki Cukrów i Czekolady.

Ponadto ekipy MPB doprowadzają 
do „porządku" Szkoły Nr 24 na Chwy- 
fowie, Nr 17 (Grunwaldzka), Szkołę 
Zawodową (Konarskiego) oraz Szkołę 
przy ul. Grodzkiej.

Ten krótki przegląd remontów w bu
dynkach szkolnych zakończymy wiado
mością, która niewątpliwie ucieszy mło
dzież zamieszkałą w okolicy ul. For
dońskiej. Z dniem 1 września zostaną 
oddane do użytku w nowo wybudowa
nym gmachu 4 izby lekcyjne, pracow
nia, gabinet lekarski oraz szatnie.

Kurs dla absolwentów 
Lic. Pedagogicznych

INOWROCŁAW (M) Ostatnio zakoń 
czony został kurs dla absolwentów 
Liceów Pedagogicznych, którzy z po
czątkiem roku szkolnego przystąpią 
do pracy zawodowe! na wsiach. Kurs 
ten przeszło 30 absolwentów z całej 
Polski. Organizatorem kursu by, Zw. 
Scm. Chłop. Kursiścl maia do speł
nienia ważne zadanie na odcinku 
kulturalno — oświatowym wsi.

planu 6-letniego na Zw. Zaw. spada 
również obowiązek czuwania nad 
właściwym i celowym wydatkowa
niem funduszów przeznaczonych na 
akcję socjalną.

Omawiając zagadnienie kulturalno- 
oświatowe w świetle V Plenum Zw. 
Zaw. na terenie woj. bydgoskiego pre 
legent podkreślił iż nie ulega wąt
pliwości, że osiągnięcia w tej dzie
dzinie są znaczne, Możemy sie posz
czycić zespołami artystycznymi, które 
znalazły uznanie i zdobyły nagrody 
w skali ogólnopolskiej, możemy się 
poszczycić prowadzoną walkę z anal
fabetyzmem, 558 bibliotefkami, 370 
świetlicami fabrycznymi. 210 świetli
cami wiejskimi, 7 domami kultury. 
Ale na tym polu Zw. Zaw. mają jesz
cze wiele do zrobienia. Przechodząc 
do spraw walki klasowej na wsi mów 
ca stwierdził, że na Zw. Zaw. spada 
zadanie większego jak dotychczas 
zainteresowania się ekipami łączności 
miasta ze wsią.

W tej walce klasowej Zw. Zaw. 
wezmą jak najczynniejszy udział, ale 
warunkiem skutecznego doprowadze
nia jej do końca jest podjęcie szero
kiej ofensywy przeciwko wszelkim 
pozostałościom biurokratyzmu i wy
godnictwa w szeregach związkowych 
wyrwanie z korzeniami wszelkich po 
zostałości oportunizmu i wzmocnienie 
dyscypliny wewńątn wiązkowej,

Cc * gdzie * kiedy *
TEATB ZIEMI POMORSKIEJ 

Fomiadilełak i wtorek — nieczynny.
KINA

Pomorzanin: Dni zdrady. Polonia: Mis* 
sto młodzieży. Wolność: Maskarada: Irzot 
Pnzybrana córika. Gryf: Skandal. Bałtyk: 
Kurhan Małachowski. Bagatela: Torpedo
wiec nieugięty.

Seanse: Pomorzanin, Gryź, Wolność 
1 Polonia: 16. 18.15 i 20.30. Orzeł i Bał
tyk : 15.30. 17 45 1 20. Bagatela: 19.45.

DYŻUR aptek
Apteka Centralna, AI. 1 Maja 27 —‘ 

tel. 23-14; Apteka Pod Złotym Orłem, Plac 
Bohaterów Stalingradu L

Ważne telefony: Kom. MO 25-16. Pog. 
Ratunkowe PCK 10-00. 8trai Potarna 
11-11. Postój taksówek 36-55 1 39-62. Inf. 
1 reki, centr. miejskiej 02. Blnro n-rów 
i Inf. centr. miejskiej 03. Biuro napraw 04. 
Przyjm. telegr. 05 Zegarynka 06. „Orbis*1 
22-27. Inf. kolej. 11-87.

PROGRAM RADIOWY
Na fali bydgoskiej — Wtorek, 13. 8. 1930 

10.15 Program lokalny dnia. 11.10 Beet
hoven — kwartet c-nioll. 11.30 Wieś po
morska walczy o pokój. 20.40 Strofy po
morskie — montaż J. Piechockiego. 22.50 
Opowiadanie pt. „Mój znajomy".
iiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiimiiiiiiiiiiiuiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiił

Pierwszy 
w Polsce Ludowej 
basen pływacki 
przy zakładzie pracy

Wczoraj na terenie Pom. Zakładów 
Wytwórczych Materiałów Elektrotech
nicznych odbyło się uroczyste otwarcie 
basenu pływackiego. Basen ten, to 
dowód pracy wszystkich tych, którym la 
źy na sercu dobro i rozwój sportu pol
skiego, — to dowód umasowienia spor
tu w Polsce Ludowej.

Jeszcze rok temu na terenie zakła
dów znajdował się zarośnięty sław, kfó 
ry jako zbiornik wody nie nadawał się 
absolutnie do żadnych celów. Na ze
braniu młodzieży przy za kładzie zro
dziła się wówczas myśl, aby staw prze
budować na basen. Młodzież jedno
cześnie zobowiązała. się do bezintere
sownej pracy w godzinach pozasłuż
bowych.

Myśl podjęli z entuzjazmem wszyscy 
sportowcy, bratnie kola sportowe I zrze 
szenia. Zawrzała praca i oto po roku 
Bydgoszcz słała się posiadaczem pięk
nego, nowoczesnego basenu, dostęp
nego nie tylko dla sportowców z 
PZWME, ale i die sportowców z tere
nu całego Pomorza.

To, że basen znajduje się na terenie 
fabryki, ma swoją specjalną wymowę. 
Sport przestał być obecnie przywiie- 
|em małej) garstki ludzi, jak to miało 
miejsce w Polsce sanacyjnej, a ogarnął 
szerokie rzesze robotników, chłopów i 
synów inteligencji pracującej. Nowy 
basen będziie krzewił tężyznę fizyczną 
u młodego pokolenia, przyszłych bu
downiczych Polski Socjalistycznej.

Przy bezinteresownej pracy przy bu
dowie basenu wyróżniło Się dużo kół. 
1 miejsce w szlachetnym współzawod
nictwie zajęło Koło Sportowe Fabr. Ro
werów nr 2, wyrabiając 155 proc, nor
my. Drugie mie|sce zajęto Lic. Peda
gogiczne (ki. I, II i III) — 150 proc, 
normy, trzecie — Lic. Przem. Metal. I 
Koło Sportowe Fabr. Rowerów nr 2 
—- 145 proc, normy. Ogółem 1933 osób 
przepracowało 7.826 godzin.

Z zakładu PZWME wyróżnili się: 1) 
brygada ob. Panasie, Straż Przemyśl, i 
Pożarna, 2) prezes Koła Sportowego — 
Lechowicz i 3) ob. ob. Krasiński, Bucz
kowski! i Szymkowiak. Dużej pomocy 
przy budowie udzieliło Spot. Przeds. 
Budowlane.

Właściwa uroczystość rozpoczęła się 
od wpisów do księgi pamiątkowej, po 
której nastąpiła defilada zawodników i 
podniesienie flagi przy dźwiękach hym 
nu narodowego. Po powitaniu przedst. 
władz państwowych, partii, sportowych 
i licznie przybyłych gości, na udeko
rowaną mównicę wszedł dyr. nacz. za
kładu — Kolesiński, który zobrazował 
dzieje powstania basenu podziękował 
wszystkim tym, którzy przyczynili się 
do jego powstania i życzył młodzieży 
osiągnięcia jak najlepszych wyników 
sportowych w Polsce Ludowej. Kolej
no przemówił ałl — przewodn. Rady 
Okręg. ZS Stal — M. Guzik i w imie
niu Prezydium WRN — Kowalkowski, 
który kończąc przemówienie przekazał 
basen Kołu ZS „Stal" przy PZWME. Po 
nim zabrał głos przewodn. „Stali" —- 
Lechowicz I przedst. ORZZ — Kaspro
wicz.

Przed zakończeniem części oficjalnej 
odbyło się wręczenie nagród i dyplo
mów w dowód uznanie dla poszczegól
nych obywateli za łch cenny wkład 
przy budowie pierwszego w Polsce Lu
dowej basenu przy zakładzie fabrycz
nym. Uroczystość zakończono odegra
niem hymnu sportowego i Międzyna
rodówki. (e).
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czyta cała Polska
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©A-SPaRKQ Radzieckie językoznawstwo
na nowych drogach

Polska - Czechosłowacja 2:1
Pierwsze zwycięstwo w hokeju na trawie

POZNAN (G). Rozegrany w Poznaniu 
międzypaństwowy mecz hokeja na tratwie 
Czechosłowacja — Polsfca zakończyli się 
sasłmżonyim zwycięstweoi Polski 2:1 (1:0). 
Wyniik ten cle ord swlezc ledŁa właćciweigo 
•ta-nu gry. Poiiacy zagrali mecz bardzo 
dobrze, byli zespoleni smacznie szybszym 
grali a-mjbibn'ie i ■skultec.zinle. Zag>ra«nlia 
naazego ata-ku były groźne 1 każda akcja 
Łotsiła w .zarodku bralmkę. W •JdwLnltecIe 
polskim wszyscy grali dotykom-aio, zdecydo
wanie, a szcTCigelmie ‘do'brze wypadła lerwa 
■brona z Fltaikiecn A. tna czele. Siatoszy 
był jedynie pra-waskraydlowy Czajka, Jed
nak po zmianie eltiron nieco się rozegrał. 
Trójka aJtateu szybko przechodziła na stro
nę czepka i krótkimi podaniami og.rywała 
potmocmików czeskich. Poanoc nasza wy
padła bandzo korzystnie. Maciaszczyk na 
lewfij stiroinle wstrzymywał ikażdą akcję 
przeciwnika. W 21 mim. gracz ten doznał 
kontuzji I jego miejsce zajął rezerwowy 
Kapela, który wyipiadł gorzej, bowiem nie 
był agrarny z tparltineranri. Obrońcy wkra
czali w akcję zdecydawamje 1 twardo jed- 
Bak zawsze w* ramach dozwolonych. Bram
karz Nowaczyk nie miał pola do popisu, 
ale za puszczoną bramkę nie ponosi winy. 
Jako całość Polacy -przewyższali hokeistów 
czeskich.

Drużyna czeska nieco zawiodła. Wiado
mo, że ’W roku ubiegłym pokonała w P-ra 
dze naisz zespół 6:3, a zespół ten -nie wie
le się -różnił -od tego, który wystąpił w 
Poznaniu. Atak czepki -w pod.il kombino
wał składnie i poprawnie, aile gubił się 
pod bramką 'lub przegrywał pojedynki z

doskonale grającą obroną. W piątce o- 
fenisywraej gości wyróżnić należy Yotarę 
1 Dvorzaka, pozostali zadowolili, ale wy
kazywali słabszy start d-o piłki. W po
mocy Bou-lon grał spotkoijnle 1 często roz
bijał ataki naszych napastników. Reszta 
zbyt mocno cołafa «lę nie zawsze Idąc z 
swym atakiem. Z obrońców lepszy był

Kucera. Zarzucić ara można jednak ten
dencję do ostrej gry. Bramkarz Rybnl- 
eeik kilka rasy wkwtecznle tmtenwenlowal 
jędlnak strzel orne bramki były nie do o- 
btony.

Składy drużyn: Czechosłowacja— Rytb- 
nlcdk — Springer I — Kucera, Bouton — 
Vokal — Kartlec, Skteanan — Springer —

Pływacy Wojska Polskiego

znów poprawiają rekordy
WARSZAWA. Dworna nowymi rekor

dami Wojtka Potókłego zakończyli pły
wacy ostatni dzień zawodów pływackich 
o misfinzóslttwo WP. Rekord Wojska Pol
skiego na 400 m tft. do-w, ustanowił bos
man mat Fijaik Marynarka Wojenna, wy- 
grywiając bieg <w czaaie 6:26.0. Drugie 
miej-sce aająl mar. Ktubiatnlec Wojska Lot
nicze — 6;30,2 przed Kruszyńskim Byd
goszcz 6:31,8.

Dotychczasowy rekord Wojska Polskiego 
poprawiła również szftafdta Marynaakl 
WołjeneJ na 3X100 m «t. zmień. (Płynąc 

sikła-dzle: bosmain Czarnecki, mar. Cl- 
chońskl i mar. Gnatkotwski, azatafeta Ma
rynarki uzyskała czas 3:55,3. Na drugim 
miejscu wyścig ukończyła satafdta Byd- 
gqjszcz — 4:08,0. wyprzedzając Wrocław, 
który uzyskał cza« 4:14,7.

Mistrzostwa pływackie .zakończyły Sko
ki dowolne. W punktacji łąoznej za sko
ki obowiązkowe i dowolne zjwyciężył toplt. 
Piegota Bydgoszcz, ndtobywając 56,16 pklt.

Tenisiści radzieccy 
grali w Zabrzu

ZABRZE. W soboltę tenisiści radzieccy 
łoBegira.li na kortach Górnika, w ramach 
treningu, spotlkiamte pokaizowe z tenlstata- 
mi polskimi. Wy nitki rozegranych gier, 
któro obserw-owało olk. 2 tyls. wM-zów. prze 
ważm-ie górników miejscowych kopalń by
ły następujące:

Ozlerow (0SRR) — Chytrowski 6:0, 6:1, 
6:4; Piątek — Amidrtjew (ZSRR) 6:4, 6:4; 
Skonedkl — Korozagta (ZSRR) 6:4; Sko- 
necki II — KórBnt (ZSRR) 2:6, 6:4; w 
grze podwójnej para radziectoa Ozlerow, 
Anldrejew wygrała s iparą ipolrtką Chy
trowska, fik onerki I 6:2, a w grze potów, 
kobiet para Jędrzejew®ka-Poplaiwislkia wy
grała z parą Korowlma — Jcmielianowa 
ZSRR 3:6, 6:3, 6 2.

przed bosmanem Joneklem Marynarka Wo 
Jenna 47.73 plot. 1 por. Skirowećklm Wro 
claw — 41.48 pkt.

Mistrzostwo Wojska PnWklego w pły
waniu zdobyła Marynarka Wojenna, n- 
zyskują-e w ogólnej klasyfikacji -msiyrt- 
kich konkurencji 80 pktt. Drugie miejsce 
zajął Wrocław — 119.5 piet., trzecie Byd
goszcz — 123,5 pkt. Punktację stanowi su 
ma miejsc, zajętych przez wszystkich za
wodników drużyny w czasie mistrzostw 
pływackich. .

Votara, Dvorak, Buszka. Polska — No
waczyk — Małkowlsk J. — Zieliński — 
Mactaszrazyk (Kapela). Marzec — Pawlic
ki — Fir.nilk A. — Fltnlk J., MałkOwlak 
M. — Adamafcl — Czajka.

‘Część oficjalną zapoczątkował prezes 
PZHT Piękniewiska, który w krótkim 
przemówieniu powitał gości; odpowiedział 
kierownik drużyny czeskiej, a później wl- 
ceprzewoidlntazący MRN migir Ma.nzec. Po 
wymiernie proporczyków 4 odegraniu hym
nów pańistiwowych rozpoczął się mecz.

Polacy z miejsca przeszli do ataiku 1 juz 
w pierwszej min. groźny atak polski 11- 
kwidlulje s trtidem dbrona. C»e«l Jaikoiby 
grali nerwowo, nie mogą wstrzymać szyb
kich oiapaistlnifców naszych, którzy zawzię
cie prą do przodu I zagrażają bramce Byt> 
nlrfka. W 5 min. plękine zagranie trójki 
środkowej l silny wywofcl St real ‘Fltniika A. 
przynosi pierwszą bramkę. Teraz nastę
puje Ikilka wypadów gości, ale nasi są na 
miejscu 1 w porę likwidują zakUisy Cze
chów. W 13'mim. dogotóną sytuację .pod
bramkową, marnuje FUnlk A., strzelając 
obok bramki. Ponloibinle jest po naszej 
Wrotnte, Ikieidy Votara przenosi. Polacy 
grają caęrto prawą stroną, ale nasz skrzy
dłowy Czajka marnuje wiele dogo-dlny.-h sy 
tuacjl, przegrywając wszysltkle pojedynki. 
W 19 min. groźna akcja naszego napadu 
kończy się strzałem MałfeoWlaka olbok «łutp 
ka. Polacy są Btiale w altaku a Czesi ogra
niczają się do eporadyomyrh wypadów, 
niezbyt groźnych, jddynle w 33 min. mają 
okazję do eidoibycla wyrównania ale Mal- 
kowiaik wsltinzyrmwje przebój Totarc.

Po zmianie stron Polacy są nadal stro
ną taikiljącą. Czesi dążą do wyrównania 
ale u nais wszystką jest na miejscu. W 
8 min. pada druga bramlka dla Polski a 
adlobywcą jest Flinilk A. s podania Adam
skiego. Po utracie tej bramki Czeal ener
gicznie dążą do uryislkaaila honorowego 
punktu, co im się udaje dópiero w 20 
min. przez Votavę, który wyzyskuje po
danie z rogtn. W 211 mtn. Maciaszczyk do- 
zmaje kontwzlH a jeg.o miejsce zajmuje Ka
pela. Odtąd cespół polski gra nieco Sła
biej, dążąc do Utrzymania wyniku. W 30 
min. jeden ® ataków czwfcich przynosi wy
równanie, jednak przedtem sędzia odgwls- 
duje faul na bramkarzu Nowaczyku. Do 
końca stromą atakującą są Czesi, a Po
lacy grają trochę na czas.

.Sędziowali poprawnie m strony czeskiej 
Roikyta 1 Zieliński ‘(Poznań) se stromy 
polskiej. Widzów pomad 5 tysięcy.

MOSKWA’ (PAP) Genialne pra 
ce Stalina, opublikowane w pra
sie podczas dyskusji na temat 
językoznawstwa, przeprowadzo
nej na łamach dziennika „Praw
da” zapoczątkowały nowy etap w 
rozwoju tej nauki.

W związku z przeprowadzoną 
dyskusją Ministerstwa Szkolnic
twa Wyższego ZSRR podjęło kro 
ki, zmierzające do przeprowadze
nia kontroli planów naukowych i 
programu wykładania przedmio
tów związanych z językoznaw
stwem.

W ciągu najbliższych dni przy 
fakultecie filologicznym Uniwer
sytetu Moskiewskiego otwarte zo

staną 10-dniowo kursy dla profe. 
sorów i wykładowców lingwisty 
ki na licznych uniwersytetach i 
instytucjach pedagogicznych. 
Kursy te obliczone są na 350 stu 
chaczy. Dla kierowania pracami 
tych kursów powołano komisją 
w składzie: członka rzeczywistego 
Akademii Nauk ZSRR - Wikto
ra Winogradowa, prof. Dymitra 
Blagowat czloaka rzeczywistego 
Gruzińskiej Akademi Nauk.— 
Arnolda Czikobawa i wielu in
nych uczonych.

Wykłady, które zostaną wygło
szone iia tych kursach ukażą się 
w dużym nakładzie w specjalnym 
wydaniu.

TABELA WYGRANYCH 61 LOTERII
2 dzień ciągnienia ll-ej klasy

Z H O W D 4791

2x100.090
065831 100636

Francuzi odmawiają wiz
sportowcom polskim

WARSZAWA. W związku • ptendzlele- 
nlom nrliz wtja-adowych do Francji pnwz 
władze francmskle ekipie aportowej Pol
skich Związków Zawodowych — Central
na Rada Związków Zawodowych wydała 
następujący komunikat:

„W ramach umowy, zawartej między 
władzami sportu rotbntnlozego Francji — 
FSGT a Centralną Radą Związków Zawo
dowych, otrzymaliśmy w czerwcu br. z se
kretariatu FSGT w Paryżu zaproszenie dla 
drużyny pUkanSkiej Pollsklch Bwlązków 
Zawodowych na występy w Nicei 1 Can
nes w cSasle 11—15 Blenptnla br.

W połowie liipca Wydział Kultury Fi
zycznej CREZ zSożyl w Konsulacie Fran
cuskim w Warszawie wszystkie dokumen
ty, potrzebne dla uzyskania wiz dla człon 
ków rtiispodyojl. Mimo stałych monitów. 
Konsulat Francuski do dnia wyjazdu, tj. 
11 sierpnia, wiz nie udzielił, wskutek cze
go wyjaad piłkarzy CRZZ nie mógł dojść 
do skutku".

Półfinały mistrzostw 
juniorów w boksie

SZCZECIN. W sobotę w Hall Sporto
wej w Szczecinie przeprowadź no walki 
półfinałowe o mistrzostwo bokserskie Pol
ski. W. papierowa — Czerwiński' (P) wy
grał z Mędrzakiem (SI), a Drogosz (Czępt.) 
z Górskim (Gd); w. musza - Ządedkl (Pa) 
wygrał nlezaislużenle x Wilkiem (Dublin) 
a Murawski (ISzcz), .po bardzo żywej wal
ce, wypunktował zdecydowanie Boetchera 
(Gd).; w. kogucia — Napleralski (Wr) 
po dobrej walce, wypunktował Graczyka 
(Szcz), a SamulewBk! (Gd) — Gąsow^klego 
(SI), w. piórkowa — Pażdzlwh (Szoz.) wy 
punktował Pawłowskiego (Pom), a Ow- 
cząirozyk (SI) — Rosiaka fW-wa); w. lek
ka — Leies (Poan) pokonał Będkowskie
go (Gd.) a Hechtowl (SI) przyznano nle- 
żaisłużone swyclęetiwo nad Barglelem

2-gl DZIEŃ CIĄGNIENIA II klasy

Główna wygrana dnia 1.000.000 zł 
padła na nr 843 w Warszawie.

Wygrana 500.000 zł padła na nr 
42371.

Wygrane po 200.000 zł padły na nr 
nr 42240 47298 60067 90332 112291.

Wygrane po 100.000 zł padły na nr 
nr 11836 38743 80181 90041 95482 
110837 111017 115607.
Wygrane po 40.000 zł padły na nr 
nr 5506 10139 22265 26043 50056 
81455 85743 101397.

Wygrane po 16.000 zł padły na nr 
nr 8852 9016 12653 18661 20862 30226 
38003 41218 47626 50509 52651 53527 
54899 58894 60557 68426 68867 70770 
78449 82508 104566 109620 115442 
116533.

Wygrane po 8.000 zł padły na nr 
nr 7822 8946 9997 10064 11059 11793 
14656 15268 16234 17825 19342 19826 
20267 20879 21986 23149 23469 23796 
26748 27387 27993 31821 33003 33688 
38354 38917 38920 39441 39859 41141 
41846 42562 43209 45498 45730 46312 
50848 55408 55795 60094 60318 61034 
61056 61624 62156 62531 63472 69665 
71059 72823 74717 77140 78196 81185 
81363 81364 81941 83400 83892 84027 
84437 85107 86319 87491 88524 88960 
90161 92945 93018 95179 95551 97175 
97238 97429 98814 99054 99137 99907 
100852 100858 101749 101942 102475 
106152 108971 109584 110738 111607 
112659 113821 113924 117427 117413.

Wygrane po 4.000 zł padły na nr 
nr 291 1118 2054 2674 4894 5607 5960 
6472 7713 8817 9609 11900 12916 
13686 16395 16426 16491 16837 16895 
17150 17175 17545 17701 17835 18301 
18507 19241 19824 20409 21297 22297 
22430 22474 23145 24445 26799 27396

29186 30203 33419 33473 33502 34341 
35277 35540 35822 36564 37150 37316 
37660 38105 38318 38802 39388 41019 
41522 43383 43505 45058 45502 45934 
47145 47335 47949 48683 49870 50245 
52855 53035 53471 53542 53826 56868 
58995 59155 59363 61202 61204 62129 
64258 67977 69324 70597 71370 71539 
72508 73150 73816 78872 74654 77549 
78511 78563 79428 81671 81946 82587 
83765 84423 84644 85648 86050 87114 
87522 88293 88589 88929 89609 89699 
93140 93360 93444 94572 95747 97159 
97424 98132 102696 104229 104901 
105113 105572 105890 106404 106493 
107490 108562 109454 109548 111485 
112689 113916 116295 117405 118813 
118889.

Wygrane po 2.000 zł padły na nr 
nr 17 21 9 274 418 507 25 83 688 41 
721 4 37 55 1095 601 73 2081 114 37 
433 85 549 680 849 68 916 3013 85 
222 305 98 414 27 52 97 9 518 634 
4005 6 44 118 78 92 6 380 92 6 380 
92 507 22 50 78 85. 675 810 21 38 938 
7 5060 78 241 514 81 924 86 6035 162 
87 225 306 33 6 73 88 525 99 617 27 
94 898 962 7025 87 170 404 569 88 
753 86 878 958 70 8034 179 316 30 60 
488 539 45 670 703 49 84 9050 75 108 
48 50 203 427 65 533 59 612 59 719 
20 874 96 912 10051 261 93 370 91 449 
843 912 11269 310 432 71 527 43 610 
7 91 851 953 12012 59 134 86 7 213 
369 94 426 33 85 553 87 650 738 85 
913 8813008 15 42 59 69 171 327 650 
81 802 66 926 39 41 14006 95 208 609 
39 87 920 71 15080 100 32 291 326 57 
97 454 8 573 872 888 914 39 16127 34 
67 88 93 287 515 24 89 622 936 17123 
81 319 69 78 98 604 951 18040 51 120 
208 42 318 34 409 12 71 541 637 710 
40 57 70 832 8 66 930 44 6 19031 52 
403 691 811 67 95 925 76 20057 84 
172 330 54 77 92 440 8 60 555 622 
702 819 24.

Dalszy eiąg podamy jntrę

aonwitaBBaannnKn

250 tys. sportowców zw. za w.

w imprezach masowych

w t dniu IL61. Szczęśliwe 
losy poleca kolektura 

liranSzcieitia-tząnj 
Bydgoszcz, Al. 1 Maja 25
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PROGRAM RADIOWY »
6.50 Początek audycji. — 

6.53 SygnaJ czasu. — 6-55 
Program dnia. 7.00 Audy
cja <Na wsi. 7.15 Muzyka 
8.00 Dziennik poranny. — 
8.25 Muzylka. 9.00 Muizyika 
orgamowa. 9.30 Utwory 
Mozarta 1 Beethovena. — 
10.00 iSfcnzynka ogólina. — 
10.20 Felieton literacki. — 
10.30 Wieś tańczy 1 śipie- 
'wa. 10.55 Muziyka. 11.57 
Sygnał czasu i hejnał a vie 
ży Mariackiej, 12.01 Re- 
lerwa. J2.15 Koncert ze
społu inisitimimenltalnego A. 
Wiennika. 13.00 Audycja U 
teradka. 13.15 Niedziela -na 
wsi. 14.00 Audycja poetyc
ka. 14.20 Melodie ludowe. 
14.45 Humoreski ze zbioru 
^tZigrzebiem po kołtun!le“

A WTOREK, 1S. 8. 1950 r.
15.00 Raidjzledkie piosemlki 
wojskowe. 15.15 Audycja 
dla świetlllc daleclęcych: 
,JZ dzieciństwa Chopina**.
16.00 Dziennik popołudnio
wy. 16.20 Fraigmemty Ope
rowe. 16.50 Pogadania. — 
17.00 Nowowlejiskl — Suita 
wesełlma. 18.00 Słuch owi ®k o 
pt. „Damy 1 huzary“ — 
19.00 Schumann — Fanta
zja C-Mllur. 19.30 Recer*wa.
20.00 Dziennik wieczorny. 
21.00 Melodie świata. 21.35 
Muzyka. 22.15 Reportaż z 
m:ist<rzo€it»w lekkoatletycz
nych. 22.35 Retzerrwa. 23.00 
OSbatole wiadomości. 23.10 
Program na dzień następ
ny. 23.15. Na dobranoc — 
muzyka. 24.00 Zakończenie 
audycji, hymn.

[pokoju POSZUKUJĄ.!
Pokoju sublokofortklogo, 
umeblowanego lub r»le- 
umeblowanego, komfor
towego połwkujo od M- 
naz kawaler. Cena obo
jętna. Wiadomość w dni 
powszednie tel, 56-44 — 
godz. 9—14, (0609
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Do naszych 
Inserentów!

Zawiadamiamy, te 
również wazysikle 
(riędy I tgencjc 
Pocztowe przyjmują 

ogłoszenia drobne 
do naszego pisma.
*DMI KI STRA€JA

Ilustrowanego
Kuriera Polskiego

lllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllll

(S»cu); w. półśrednia — Zelka (Gd) wy
grał z Krawożometm (LuiWlm), a Kańmler- 
czalk fPtt) pukomał Wojciechowski go (SI); 
w. średnia — Siłuipski (Wr) pofconal Ko
zi oła (W) a Mrórwika (Pz) — Posmowakie
go (;S»cz) ; w. półciężka — WlduchOTMsfci 
(Piz) wygrał z Grzesiakiem 09&az), a Raus 
(SI) smofcatfto-wał w II ruindzie Stasla/ka 
(Lralblln); w. ciężka — Pa-rkat (W) ipuko- 
nał ZwitczyńMklergo (Pa), a Biel (Wr) Pry 
8zew,ąkiego (Gd).

Sportowcy krakowscy 
w akcji żniwnej

KRAKOW. Sportowcy woj. krakonr- 
tiW.ęgo IwslęiT! czynny udział w atajl żniw
nej, .Wtóra w woj. kralrowsklm pridblegM 
nlerwyfkl® oprawnie i przyniosła anaranle 
obfiteae plony, niż w Jałtach ubiegłych. — 
Człanlkoiwle 500 InMlowych Zespołów Spor 
towych woj, krakowisklego pezepracoorąM 
przy żniwach kilka tysięcy roiboczogoózln. 
W pracy tej. wyróżniły islę MIS: z Raby 
Wyżruj, Liiberowa, GummWk, Riaęńżtao, 
Ratółowa i Rzeauińnl.

W trwająeęj obecnie kampanii omłoto- 
■wej blorą rówmleż czynny udział spor
towcy woij. hmtonrekiego, pomagając ńred- 
nlo 1 małorolmym gospodarzom w oretatnim 
etapie oMórkl plonów. Członkowie D»S 
Wawrzyńczyce zobowiązali się przy alkgjt 
omletowej, przepracować 400 roiboczoigo- 
dzlm 1 wykonali już 80 proc, zoibwląaanla.

WRSZAWA. Według denych Wydilata 
Kultury Flzycanej OR3Z w plorwazytn pól 
roczu 1950 r. w Inąpreiach 1 aitcjach ina- 
•owyęh wzięło tadzlał ponad 250 ty«. -spor
towców, znzeszomych w żwlązkon yrh klu
bach -sportowych i kotach aportowych przy 
zatladiach -pracy.

W Biegach -Narodowych otartowało •— 
128.340 aw-lązlkowrów, najwięcej « Zrze
szenia ^porftotwego Stal.

W nain-ce jiaody na łyżwach wzięło n- 
dzlat 4.177 olsóib, pr-zy czym najwięcej ze 
Zrzeszenia Sportowego Górnik.

W biegach -narelanstkleh startowało 1899 
o«ób, najwięcej ze Zrzeszenia Sportowego 
Kolejaru.

IW twrnleju -piłki ręcznej dla kół aporto
wych iwzlęilo nldrtał 15 tys. osób. Najwię
cej drużyn wystawiło Ogniwo.

W turniejach itenisa otolowcgo starte- 
wato 3,5 tys. osób.

W Inąprewich masowych, aorganizo-wa- 
nyoh w dlnlu Święta Kultury FlzycaneJ 
brało udział ponad 100 tys. sportowców 
— członków Związków Zawodowych.

Australia - Szwecja 1:1
NOWY JORJK. W pierwszym dinlu mię 

dzystrełowego epotikanla tenisowego o Pu 
char Davis®, między Australią i Szwecją 
rozegrano gry ©ojedyńcze.

Bergeliin (Szwecja) pokonał mlSItrza 
Auistralil Sedgmana 2:8, 6:2, 7:3, 1:8, 6:3, 
zaś Joha-nson (iSzweeja) uległ Bromwlcho- 
wl (Arstralia) 2:6, 3:6, 0:6. Tak więc -po 
pierwszym dniu wynik spotkania brzmi 1:1
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NA STADIONIE
Co zą wipanlara 

lornełke. Przybliża 
mi piłkę przed sa
me oczy,

n! Gzerwo^wi Armii I rt)I^-TTflkfot S 33.41Ott 33A2 i PRENUMERATĘ ZLECONĄ PRZYJMUJĄ DO 20 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE OGŁOSZENIA drobne po 50 zl za słowo. Minimalna oplata 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY W BYDGOSZCZY J URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE. — PRENUMERATĄ POD za lu sl4"r- Maksymalna Ilość 30 słów. Ogłoszenia milimetr,: 
ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami). Tel. 24-29. I ' OPASKĄ WPLACAC NA KONTO PKO nr VI-186L _____ - " SCO zl. za tekstem 150 zł, nekrologi 100 zł za 1 mm.
Za nledoręczenie pisma, spowodowane silą wyższą, nie U REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY . > n - Ogłoszenia w specjalnej rubryce 1.000 li za 1 wiersz
odpowiadamy. — Rękopisów nleaamówlonych Redakcja WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW* A ’ ' II 2-łaniowy (za tekstem). -W niedziele 1 święta 50‘Ą drożej,
nie zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada. || BYDGOSZCZ. UL. CZl'lltWONEJ ARMII 20 — TEL. 33-41 1 33-41, ' > Za terminowe aamleszczenle ogłoszeń nie odpowiadamy.

Czcionki i tłok Drukarni Spółdzielni Wydawniczej „ZRYW", w Bydgoszczy, ul. Czerwonej Armii 18 — telefon 18-99, E-f-255li


